令和４年２月２１日
１・２年生保護者様

長久手市立南中学校長
  水野 和幸

長久手市３中学校ブレザー化に伴うポロシャツの購入について

春寒の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。平素は本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき、ありがとう
ございます。
令和４年度より、段階的に導入されるブレザーについて、下記のようにお知らせ

いたします。

記

１ 「５年間の移行期間」について

令和４年度の１年生から、段階的に導入しま
すが、５年間を移行期間としています。新２・
３年生については、現行通りの制服を着用して
生活します。

２  在校生の「買い換え」について

当初の予定では、令和４年度の２年生・３年
生について、保護者負担の軽減を理由として、
新制服への買い換えを認めない方針で話を進
めていました。しかし、検討をしていく中で、
「販売店指定の白ポロシャツ」のみ新２・３年
生の買い替えを認めていくことに決定しまし
た。

その背景として、

  (1) 夏の暑い時期により合った、快適なつくりであること
(2) 「保護者負担の軽減」という点において、比較的購入しやすい価格帯であること

の２点が挙げられます。購入はあくまでも任意ですので、各家庭で相談の上、購
入を検討してください。詳しい価格については、制服販売店にお尋ねください。
「販売店指定の白ポロシャツ」を着用する場合は、パンツ・スカートともに従来
のものを使用させてください（その際の規則は、ポロシャツ側に準じます）。
 初めてのことで、戸惑われることも多いかと思います。質問等がありましたら、
気軽にお尋ねください。

【問い合わせ先】長久手中学校 教頭  中川 真紀 (0561-62-9191)

【着用イメージ】

シ
ャ
ツ
の
裾
は
出
し
て
着
ま
す
。